@ WINZNAU Wil

Einladung und Traktandenliste

19. Sitzung 2025 des Gemeinderates
Termin:  Mittwoch, 05.11.2025, 19:00 Uhr

Ort: Charnesaal, Oltnerstrasse 9, Winznau
Traktanden Ge- Beila- Gaste Zeit
schafts- gen Dauer
art
Protokoll der Sitzung vom 21.10.2025 A J 19:00
Genehmigung -
Finanzverwaltung A J 19:00

Zahlungsanweisungen -

Verwaltung A J 19:00
Betriebsferien 2026 -
Beschluss

Ressort Kultur A J 19:00
Gesuch Jubla um Lagerbeitrag 5
Beschluss

Musikschulleitung B J Gaby 19:05
Nachtragskredit Revision Klaviere Studer 5
Beschluss

Schulleitung B J Gaby 19:10
Pensenplanung Schuljahr 2026/2027 Studer 10
Beschluss

Finanzverwaltung B J Sabrina  19:20
Budget 2026 und Festsetzung Steuerbezug Brunner 40
Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung

Ressort Raumplanung und Umwelt A J 20:00
Investitionskredit Teilerschliessung Aarefeldstrasse 5

Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Kreisschule Mittelgdsgen

Investitionen 2026

Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung
Ressort Prasidiales und Finanzen
Traktandenliste Gemeindeversammlung
Beschluss

Ressort Prasidiales und Finanzen
Geschaftskontrolle

Gemeindeverwaltung
Mitteilungen und Zuschriften

Mitteilungen der Ressortleitungen

Mitteilungen des Gemeindeprasidenten

Verschiedenes

iy~

Gemeindeprasident
Marco Mori

4652 Winznau, 30.10.2025

Legende:

N = Nein

J =Ja

A = Antrags-Geschafte

B = Beratungs-Geschafte

C = Geschafte zur Kenntnisnahme
D = Delegations-Geschafte

V  =Vernehmlassungen

Z = Zirkulations-Geschafte

20:05
5!

20:10
5’

20:15
15’

20:30

20:30
20:30

20:30



