



## **Einladung und Traktandenliste**

## 19. Sitzung 2025 des Gemeinderates

Termin: Mittwoch, 05.11.2025, 19:00 Uhr

Ort: Chärnesaal, Oltnerstrasse 9, Winznau

	Traktanden	Ge- schäfts- art	Beila- gen	Gäste	Zeit Dauer
1.	Protokoll der Sitzung vom 21.10.2025 Genehmigung	Α	J		19:00 -
2.	Finanzverwaltung Zahlungsanweisungen	Α	J		19:00 -
3.	Verwaltung Betriebsferien 2026 Beschluss	А	J		19:00 -
4.	Ressort Kultur Gesuch Jubla um Lagerbeitrag Beschluss	А	J		19:00 5'
5.	Musikschulleitung Nachtragskredit Revision Klaviere Beschluss	В	J	Gaby Studer	19:05 5'
6.	Schulleitung Pensenplanung Schuljahr 2026/2027 Beschluss	В	J	Gaby Studer	19:10 10'
7.	Finanzverwaltung Budget 2026 und Festsetzung Steuerbezug Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung	В	J	Sabrina Brunner	19:20 40'
8.	Ressort Raumplanung und Umwelt Investitionskredit Teilerschliessung Aarefeldstrasse Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung	Α	J		20:00 5'

9.	Kreisschule Mittelgösgen Investitionen 2026 Beschluss zuhanden Gemeindeversammlung	Α		20:05 5'
10.	Ressort Präsidiales und Finanzen Traktandenliste Gemeindeversammlung Beschluss	Α	J	20:10 5'
11.	Ressort Präsidiales und Finanzen Geschäftskontrolle	С	N	20:15 15'
12.	Gemeindeverwaltung Mitteilungen und Zuschriften	С	J	20:30
13.	Mitteilungen der Ressortleitungen	С	N	20:30
14.	Mitteilungen des Gemeindepräsidenten	С	N	20:30
15.	Verschiedenes	С	N	20:30

Gemeindepräsident Marco Mori

4652 Winznau, 30.10.2025

## Legende:

N = Nein

J = Ja

A = Antrags-Geschäfte
B = Beratungs-Geschäfte

C = Geschäfte zur Kenntnisnahme

D = Delegations-GeschäfteV = Vernehmlassungen

Z = Zirkulations-Geschäfte